«Кузьёль» сикт

овмöдчöминса Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Кузьёль»

	РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

	ПРОЕКТ

	от
	21 ноября
	2017г.
	№
	IV- 11/40

	        (Республика Коми , п. Кузьёль)

«О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
 Руководствуясь пунктом 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования сельского поселения «Кузьёль»,
Совет сельского поселения «Кузьёль» РЕШИЛ:
           Статья 1.  Рассмотрев проект бюджета сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (приложения 1) провести публичные слушания 13 декабря 2017 г. с 15.00 часов в администрации сельского поселения «Кузьёль».

          Статья 2. Для подготовки и проведения публичных слушаний образовать организационный комитет в составе:

Шакирова Вера Петровна                           Глава сельского поселения «Кузьёль»

Садовничая Эрна Николаевна                    депутат Совета сельского поселения «Кузьёль»

                                                                       Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Ремизова Валентина Владиславовна      главный бухгалтер администрации сельского

                                                                       поселения «Кузьёль»

          Статья 3.    Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту бюджета сельского поселения «Кузьёль» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019годов и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

Статья 4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава сельского поселения «Кузьёль» -

   В.П. Шакирова
Приложение 1

к решению Совета СП «Кузьёль»

«О назначении публичных слушаний по

проекту бюджета муниципального образования

сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и

 плановый период 2019 и 2020 годов»

ПРОЕКТ

бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год:

общий объем доходов в сумме 1930,3 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 1930,3 тыс. руб.;

 дефицит (профицит) в сумме 0,0 тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2019 год:

общий объем доходов в сумме 1235,8 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 1235,8 тыс. руб.;

дефицит (профицит) в сумме 0,0 тыс. руб.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2020 год:

общий объем доходов в сумме 1334,7 тыс. руб.;

общий объем расходов в сумме 1334,7 тыс. руб.;

дефицит (профицит) в сумме 0,0 тыс. руб.

4. Установить общий объем условно утвержденных расходов на 2019 год в сумме 29,3 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 63,5 тыс. руб.

Статья 2.  Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств сельского поселения «Кузьёль» в 2018 году в сумме 0,0 тыс. руб., на 2019 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.

Статья 3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Кузьёль»:

  1. в 2018 году в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению.

  2. в плановом периоде 2019 и 2020 годов в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль»:

1. по целевым статьям и видам расходов на 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению, на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2018 год согласно приложению 5, на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» с распределением бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации:

1. на 2018 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. в плановом периоде 2019 и 2020 годов в суммах согласно приложению 8 к настоящему решению.

Статья 6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль»:

1. на 2018 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

2. в плановом периоде 2019 и 2020 годов в суммах согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 7. Утвердить перечень  главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018-2020 года согласно приложению 11 к настоящему решению.

Статья 8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» согласно приложению 12 к настоящему решению.

Статья 9. Утвердить нормативы зачисления доходов в бюджет муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» согласно приложению 13 к настоящему решению.

Статья 10.

       1. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год в сумме 0,0 тыс. руб.

       2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2019 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.

       3. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» в сумме 0,0 тыс. руб.

       4. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» в сумме 0,0 тыс. руб. и на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» в сумме 0,0 тыс. руб.

      5.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» в 2018 году в сумме 0,0 тыс. руб.

      6.Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» в 2019 году в сумме 0,0 тыс. руб. и в 2020 году в сумме 0,0 тыс. руб.

Статья 11. Установить, что денежные средства, внесенные участниками торгов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату по основаниям, предусмотренным Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», зачисляются в доход бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль».

Статья 12. Установить в соответствии с частью 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2018 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль», связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения:

-получение дополнительных средств в виде межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

Статья 13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых органам местного самоуправления муниципального района «Койгородский» полномочий в соответствии с заключенным соглашением между органами местного самоуправления  муниципального района «Койгородский» и сельского поселения:

1. на 2018 год в сумме 44,9 тыс. руб.

2. на 2019 год в сумме 0,0 тыс. руб.

3. на 2020 год в сумме 0,0 тыс. руб.

Статья 14. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения с 1 января 2018 года.

Приложение № 2

к решению Совета СП «Кузьёль»

«О назначении публичных слушаний по проекту

бюджета муниципального образования

сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и

 плановый период 2019 и 2020 годов»

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ПРОЕКТУ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУЗЬЁЛЬ» НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
1. Предложения граждан по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов и участия граждан в его обсуждении принимаются в течение 16 дней с момента обнародования проекта бюджета муниципального образования сельского поселения  «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов на информационном стенде сельского поселения «Кузьёль».
2. Предложения граждан по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов подаются в письменной форме в администрацию сельского поселения " Кузьёль ", где указанные предложения регистрируются и передаются на рассмотрение организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний.
Вместе с предложениями по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов указывается контактная информация (фамилия, имя, отчество, адрес местожительства, телефон).

Организационный комитет рассматривает поступающие предложения и готовит заключение на каждое предложение. О результатах рассмотрения предложений граждане извещаются письменно в пятидневный срок.

3.
По истечении срока приема предложений граждан по проекту бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов организационным комитетом разрабатывается таблица поправок, которая вместе с заключениями на предложения граждан выносится на рассмотрение постоянных комиссий Совета сельского поселения «Кузьёль».

4.
О дне заседания постоянных комиссий Совета сельского поселения «Кузьёль», в повестку дня которых вносится вопрос о проекте бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов население сельского поселения «Кузьёль» извещается.

Заседание является открытым. Каждый гражданин, внесший предложение о проекте бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов вправе изложить свои доводы в пределах времени, отведенного регламентом, предварительно записавшись на выступление.

 5. О дне заседания Совета сельского поселения «Кузьёль», в повестку дня которого вносится вопрос «О проекте бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», население сельского поселения «Кузьёль» извещается не менее чем за 5 дней.

Заседание является открытым. Каждый гражданин, внесший предложение о проекте бюджета муниципального образования сельского поселения «Кузьёль» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, вправе изложить свои доводы в пределах времени, отведенного регламентом, предварительно записавшись на выступление.